Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº      /2024

Solicito a Secretaria responsável que providencie com urgência as devidas melhorias no

bairro Portelinha como saneamento básico água, luz e esgoto.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, pois as ruas da Portelinha ainda carecem de
pavimentação, iluminação pública além das carências em relação à rede de esgoto e
drenagem pluvial muitas residências estão sem acesso ao saneamento adequado, o que
aumenta os riscos de doenças.

A melhoria da infraestrutura da Portelinha é fundamental para garantir uma melhor
qualidade de vida aos seus moradores, proporcionando um ambiente mais seguro,
saudável e com acesso adequado aos serviços públicos.

Certo de sua atenção e entendimento quanto á importância da demanda apresentada
quanto aos anseios e necessidades dos munícipes de nossa cidade, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Ouro Branco, 15 de Outubro de 2024.

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410151559031729007943835

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202410151559031729007943835&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao lado
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202410151559031729007943835&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por  , em  às Leandro Marcelo Souza 15/10/2024 12:59

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410151559031729007943835

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410151559031729007943835&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410151559031729007943835&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410151559031729007943835&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410151559031729007943835&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA